
 

СОСНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

Пятый созыв – пятьдесят седьмое заседание 

 

РЕШЕНИЕ 

 

30 ноября 2017 года                   р.п. Сосновка                               № 500 

 

Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 

Сосновского района Тамбовской области до 2030 года 

 

Рассмотрев проект решения Сосновского районного Совета народных 

депутатов «Об утверждении Стратегии социально-экономического развития 

Сосновского района Тамбовской области до 2030 года», внесенный главой 

администрации района, принимая во внимание заключение постоянной 

комиссий по социальной политике и социальным вопросам Сосновского 

районного Совета народных депутатов, в соответствии с Федеральным 

законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», Законом Тамбовской области от 28.12.2015 № 612-З 

«О стратегическом планировании в Тамбовской области», постановлением 

администрации района от 27.03.2017 № 159 «О Порядке разработки, 

корректировки и осуществления мониторинга реализации Стратегии 

социально-экономического развития Сосновского района Тамбовской 

области и плана мероприятий по ее реализации», постановлением 

администрации района от 05.10.2017 № 569 «О разработке Стратегии 

социально-экономического развития Сосновского района Тамбовской 

области до 2030 года и плана мероприятий по ее реализации», Уставом 

Сосновского района Тамбовской области,  Сосновский районный Совет 

народных депутатов РЕШИЛ:  

1. Утвердить Стратегию социально-экономического развития 

Сосновского района Тамбовской области  до 2030 года согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня  официального 

опубликования на сайте сетевого издания «ТОП 68 Тамбовский областной 

портал» (www.top68.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Сосновского районного Совета народных депутатов 

по социальной политике и социальным вопросам (Заусонин Б.Н.) 

 

Глава Сосновского района                                                              В.М. Семикин 

 


